



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยหมากอี หมู่ที่ ๘
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๘๔,๐๐๐.- บาท (หกแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตร.ม. ลูกรังรองพื้นปรับระดับกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
- ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๖๘๓,๐๔๓.๗๕.- บาท (หกแสนแปดหมื่นสามพันสี่สิบบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
- นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘



(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๑๒๘ /๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ กำหนดจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคางานจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยหมากอี หมู่ที่ ๘ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|------------------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานคณะกรรมการ |
| ๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๓. นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน | กรรมการและเลขานุการ |

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เพื่อพิจารณาแบบรูปรายการก่อสร้าง และตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย แบบรูปรายการก่อสร้าง และกำหนดราคากลางโครงการ ดังนี้ งานจ้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยหมากอี หมู่ที่ ๘ ปริมาณงานดังนี้ งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตร.ม. ลูกกรงรองพื้นปรับระดับกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ลบ.ม.พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ และป้ายโครงการก่อสร้างแล้วเสร็จ จำนวน ๗ แผ่น รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต. ละหาน กำหนด (คัดลอกแบบมาตรฐาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๒)งบประมาณตั้งจ่าย ๖๙๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๙๔ วัน จำนวน ๑ งวดงานรับประกันผลงาน ๒ ปี กำหนดราคากลางจำนวน ๖๘๓,๐๔๓.๗๕ บาท (หกแสนแปดหมื่นสามพันสี่สิบบาท เจ็ดสิบบาทห้าสตางค์)


ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖ มาตรา ๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑.๓.๑.๑
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
- หนังสือ คณะกรรมการวินัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖

-ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนด
ราคางานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)  กรรมการและเลขานุการ
(นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


.....
.....

(ลงชื่อ) 
(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล


.....
.....

(ลงชื่อ) 
(นางรัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๒๑ ก.พ. ๒๕๖๘

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ภายในหมู่บ้าน
 ปริมาณงาน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการถาวร จำนวน ๑ ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพ่งพวย หมู่ที่ ๘ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 แบบเลขที่ ทล-2-202

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นทาง							
	1.1 ปรับเกรดพื้นทาง	ตร.ม.	1,200.00	1.77	2,124.00	1.3642	2.41	2,897.56
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							-
	2.1 ลงลูกรังรองพื้น (หนา 20 ซม.)	ลบ.ม.	240.00	194.11	46,586.40	1.3642	264.80	63,553.17
	2.2 ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา ๐.๐๕ ม.	ลบ.ม.	50.00	577.26	28,863.00	1.3642	787.50	39,374.90
	2.3 ลงลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	20.00	85.85	1,717.00	1.3642	117.12	2,342.33
3	งานผิวทาง							-
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,000.00	396.61	396,610.00	1.3642	541.06	541,055.36
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	132.76	1,991.40	1.3642	181.11	2,716.67
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	80.00	125.65	10,052.00	1.3642	171.41	13,712.94
	3.4 รอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	ม.	200.00	48.74	9,748.00	1.3642	66.49	13,298.22
4	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3642	4,092.60	4,092.60
					500,691.80		TOTAL	683,043.75

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 500,691.80

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หกแสนแปดหมื่นสามพันสี่สิบบาทเจ็ดสิบบห้าสตางค์	683,043.75
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,000.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 683.04 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....
 (นายอุดม คงกันง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวิฑูรย์ วงศ์แก่น)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 ๒๑ ก.พ. ๒๕๖๘

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประเภท	งานทาง	
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยหมากอี หมู่ที่ 8	
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 8 ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น	
แบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน	เลขที่ -	
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน	1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	กรกฎาคม 2567	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท งานทาง	509,067.75	1.3642	694,470.22	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			694,470.22	
	คิดเป็นเงินประมาณ ตัวอักษร (หกแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			694,000.00	

(ราคาน้ำมันโซล่าที่ อำเภอเมือง 33.26 บาท/ลิตร เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567)

(ลงชื่อ).....
(นายวิชิตพงษ์ วงศ์แก่น)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
(นางธมนต์ ทองดี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(ลงชื่อ).....
(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ดำเนินการถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยหมากอี หมู่ที่ 8
 ปริมาณ ถนน คสล.กว้าง 5 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม.
 ลูกครึ่งรองพื้นปรับระดับกว้าง 6 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า 240 ลบ.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 8 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1.1	1.งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	งานรื้อถนนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	ตร.ม.		70.00	0.00	1.3642	-	-
	2.งานดิน					1.3642		
	งานถมป่าและขุดต่อ (ปรับเกรดพื้นทางเดิม)	ตร.ม.	1,200	1.77	2,124.00	1.3642	2,897.56	2,897.56
3.1	3.งานรองพื้นทาง					1.3642		
	งานดินถมยกระดับ	ลบ.ม.	0.00	50.96	0.00	1.3642	-	-
3.2	งานดินถมบดอัดแน่น 95% SPD.	ลบ.ม.		123.73	0.00	1.3642	-	-
3.3	3.งานลูกรัง					1.3642		
	งานดินลูกรังรองพื้นปรับระดับบดอัดแน่น	ลบ.ม.	240.00	262.67	63,040.80	1.3642	86,000.26	86,000.26
3.4	3.งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต					1.3642		
	(1) ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 0.05 ม.)	ลบ.ม.	50.00	546.00	27,300.00	1.3642	37,242.66	37,242.66
3.5	3.งานไหล่ทาง					1.3642		
	(1) งานลูกรังไหล่ทาง (คิ้วหลวม)	ลบ.ม.	20.00	137.28	2,745.60	1.3642	3,745.55	3,745.55
3.6	3.งานรองพื้นปรับระดับผิวทาง					1.3642		
	(1) งานลูกรังปรับระดับ(คิ้วหลวม)	ลบ.ม.	0.00	137.28	0.00	1.3642	-	-
4.1	4.งานผิวทาง					1.3642		
	ผิวทางหินคลุกปรับระดับ (คิ้วหลวม)	ลบ.ม.	0.00	466.00	0.00	1.3642	-	-
1.2	1.2 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,000.00	392.90	392,899.50	1.3642	535,993.50	535,993.50
	(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.				1.3642		
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	137.03	2,055.45	1.3642	2,804.04	2,804.04
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	80.00	122.98	9,838.40	1.3642	13,421.55	13,421.55
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	200.00	45.32	9,064.00	1.3642	12,365.11	12,365.11
5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	ท่อน	0.00	876.62	0.00	1.3642	-	-
	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อน		1,053.80	0.00	1.3642	-	-
						509,067.75	TOTAL	694,470.22

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันทอง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๒๘ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยหมากอี หมู่ที่ ๘
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยหมากอี หมู่ที่ ๘ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่
๑/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตั้งจ่ายไว้ ๖๙๔,๐๐๐.- บาท (หกแสนเก้า
หมื่นสี่พันบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึง
ขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคา
จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยหมากอี หมู่ที่ ๘ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|----------------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓. นายวชิรพงษ์ วงศ์แก่น | กรรมการและเลขานุการ |
| นายช่างโยธาชำนาญงาน | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา
ขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- (๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้ว
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติ
คณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

/(๕) ให้...

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๑๗ ก.พ. ๒๕๖๘



(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน


.....ร่าง

.....พิมพ์

.....ทาน

.....ตรวจ